
DA-2024-00473-00074.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI E CONTRATTI E SE 

 
SERVIZI SOCIO SCOLASTICI 

 

N. Registro Generale:     473 Del     12/09/2024 
 
 
 

OGGETTO:  PROGETTO DAREVOCEALLAMEMORIA - GESTIONE 
SITO WEB 

 
 
 



DA-2024-00473-00074.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il D.U.P. 2024/2026;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio 2024/2026 del Comune di Giaveno;   

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 15/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il P.E.G. per il periodo 2024/2026 

Richiamata la determina n. 163 del 03.04.2024 con oggetto “Progetto #darevoceallamemroia – CUP 
J69I23001880002” – Impegni di spesa”. 

Il progetto #darevoceallamemoria ha l’obiettivo di combattere l’antisemitismo attraverso progetti 
destinati agli studenti del territorio, in particolare campagne web e social. Nell’ambito della 3^ 
edizione sono stati realizzati format multimediali che andranno ad integrare e arricchire di 
contenuti il sito www.darevoceallamemoria.it creato nelle passate edizioni e curato dai giovani. 

Il sito è diventato, negli anni, importante risorsa educativa e didattica; può essere visto e utilizzato 
dall’intera cittadinanza e dagli alunni di tutti gli istituti scolastici interessati. È contenitore di 
materiali e documenti che derivano dalle formazioni a cui hanno partecipato gli studenti e dalle 
attività laboratoriali realizzate nel corso delle tre edizioni del progetto. 

Il sito è gestito dall’Associazione “Valsangone Turismo” che si occupa di curare gli aspetti tecnici 
necessari al mantenimento dello stesso, comprese le spese relative al canone annuale per il 
funzionamento dello stesso. 

Per garantire il corretto funzionamento del sito si rende necessario riconoscere all’Associazione 
Valsangone Turismo le spese sostenute per il canone annuale pari ad euro 66,97 (iva inclusa). 

Visto il D. Lgs. 267/2000 come aggiornato al D. Lgs 118/2011, coordinato ed integrato dal D. Lgs 
126/2014.  

Visto:  

 Il Testo Unico degli Enti Locali, Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 ove è indicato che 
l’Ente Comunale è chiamato a svolgere tutte le funzioni amministrative che riguardano la 
popolazione ed il territorio, con particolare riferimento allo sviluppo economico;  

 il D. Lgs. 36/2023; Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del 
Responsabile dell’Area Affari Istituzionali, Legali, Contratti e Servizi Scolastici, nominato con 
Decreto Sindacale n. 7 del 29.06.2021. 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile dell’Area Affari 
Istituzionali, Legali, Contratti e Servizi Socio-Scolastici, nominato con Decreto Sindacale n. 12 del 
19/07/2024. 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le considerazioni espresse in premessa narrativa, che motivano la presente. 

2. DI IMPEGNARE a favore dell’Associazione “Valsangone Turismo” la somma di euro 66,96 euro 

(iva al 22% inclusa) a copertura delle spese relative alla gestione del sito 

http://www.darevoceallamemoria.it/


DA-2024-00473-00074.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

www.darevoceallamemoria.it, sul capitolo P.E.G. 2024/2026 N. 1900/1045/190, secondo 

quanto di seguito specificato: 

 

Partita Iva  Codice Fiscale Importo  IVA Totale  CIG 
09362500010 95585640014 54,89 € 12,07€ 66,96 € B30A623C32 

 

3. DI DARE ATTO che la liquidazione delle somme in oggetto verrà predisposta in seguito alla 
presentazione di regolare ed idonea documentazione contabile.  
 

4. DI CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica.  

Ai fini della pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 si dichiara che il presente atto di spesa verrà 
pubblicato nella sezione trasparenza contestualmente alla sua pubblicazione all’albo pretorio, alla 
voce – CONTRATTI PUBBLICI: a fini informativi ex art 37 D-Lgs 33/2013.  

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;  

Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, 
in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione 
contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali 
abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente. 

 
 

http://www.darevoceallamemoria.it/


DA-2024-00473-00074.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che: 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il D.U.P. 2024/2026; 
 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il bilancio 2024/2026 del Comune di Giaveno; 
 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 15/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il P.E.G. per il periodo 2024/2026; 
 
 
 
 
 
        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
  GERBINO LUCA 
  firmato digitalmente


